

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка запчастей к выключателям, разъединителям

Начальная (максимальная) цена договора	2 206 580,00 руб. (без учета НДС) 441 316,00 (НДС 20%) 2 647 896,00 руб. (с учетом НДС 20%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО филиала  
ПАО Россети Центр Смоленскэнерго



Д.М. Ковалев

Расчет начисленной материальной цены лоты/партии (лот 3061, Запчасти к насос/прессе) от 09.11.2021г.

№	Номер из Справочника МТР	Краткий текст наименования	ЕД	Истор		Справочник МТР		КП № 1 от 08.11.2021		КП № 2 от 03.11.2021		КП № 3 Запрос отправления отгрузки			
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001173	Картушка отжимочная ССЯ 520 302-06	ШТ	5	1500,00	7500,00	5	792,63	3963,15	5	1575,00	7875,00	5		
2	2001175	Картушка отжимочная ССЯ 520 307-06	ШТ	4	1200,00	4800,00	4	1468,48	5873,92	4	1575,00	6300,00	4		
3	2013965	Прокладка БИПЛ 686 451 001	ШТ	12	4000,00	48000,00	12	5618,91	67426,92	12	5850,00	70200,00	12		
4	2014003	Уплотнение БИПЛ 754 127 001	ШТ	12	400,00	4800,00	12	540,28	6483,36	12	825,00	9900,00	12		
5	2017736	Картушка отжимочная ССЯ 520 302-04	ШТ	10	1500,00	15000,00	10	1468,48	14684,80	10	1575,00	15750,00	10		
6	2017785	Камера дутьевая БИПЛ 686 422 002	ШТ	15	13500,00	202500,00	15	18369,52	273542,80	15	15750,00	236250,00	15		
7	2018053	Контакт ССЯ 551 245	ШТ	2	14500,00	29000,00	2	17769,81	35539,62	2	21000,00	42000,00	2		
8	2023633	Цилиндр ССЯ 770 049	ШТ	4	17000,00	68000,00	4	22691,76	90767,04	4	21000,00	84000,00	4		
9	2038202	Контакт подкапитальный ССЯ 551 226	ШТ	2	9000,00	18000,00	2	6341,00	12682,00	2	9000,00	18000,00	2		
10	2038476	Манжета 8СЯ 373 017	ШТ	6	85,00	510,00	6	183,70	1102,20	6	135,00	810,00	6		
11	2039746	Тара ССЯ 743 051	ШТ	6	3000,00	18000,00	6	3349,74	20098,44	6	3300,00	19800,00	6		
12	2047025	Кольцо 8СЯ 370 443	ШТ	6	150,00	900,00	6	226,92	1361,52	6	240,00	1440,00	6		
13	2047026	Кольцо уплотнительное 8СЯ 370 448	ШТ	6	60,00	360,00	6	102,66	615,96	6	90,00	540,00	6		
14	2050268	Камера дутьевая БИПЛ 740 157	ШТ	6	23000,00	138000,00	6	49837,89	299027,34	6	24000,00	144000,00	6		
15	2053693	Трубка БИЛ 771 213-01	ШТ	3	280,00	840,00	3	198,16	594,48	3	330,00	990,00	3		
16	2054456	Прокладка ПРНЗ-10 УХЛП	ШТ	6	2000,00	12000,00	6	1674,87	10049,22	6	2850,00	17100,00	6		
17	2062442	Прокладка БИЛ 155 022	ШТ	6	60,00	360,00	6	97,25	583,50	6	90,00	540,00	6		
18	2062448	Трубка 8СЯ 770 130	ШТ	6	250,00	1500,00	6	270,14	1620,84	6	300,00	1800,00	6		
19	2065243	Картушка вальцовочная ССЯ 520 307	ШТ	4	1500,00	6000,00	4	1188,62	4754,48	4	1575,00	6300,00	4		
20	2067946	Уплотнение баки 8СЯ 372 052	ШТ	36	400,00	14400,00	36	540,28	19450,08	36	675,00	24300,00	36		
21	2068362	Трубка вальцовочная БИЛ 771 213	ШТ	45	250,00	11250,00	45	270,14	12156,30	45	300,00	13500,00	45		
22	2068364	Прокладка БИЛ 371 127	ШТ	21	1200,00	25200,00	21	2593,34	54460,14	21	1650,00	34650,00	21		
23	2068368	Картушка вальцовочная ССЯ 520 307-02	ШТ	2	1200,00	2400,00	2	1468,48	2936,96	2	1575,00	3150,00	2		
24	2068448	Покрывало ПБМБ-110Б-50 БМ БИЛ	ШТ	18	60000,00	1080000,00	18	64833,60	1167004,80	18	82500,00	1485000,00	18		
25	2070292	Картушка отжимочная БИЛ 520 233	ШТ	1	1500,00	1500,00	1	2591,28	2591,28	1	1575,00	1575,00	1		
26	2072959	Камера дутьевая БИЛ-10/400	ШТ	24	800,00	19200,00	24	1080,56	25933,44	24	1350,00	32400,00	24		
27	2101161	Прокладка ПРНЗ-67	ШТ	2	12000,00	24000,00	2	91847,60	183695,20	2	105000,00	210000,00	2		
28	2101201	Прокладка ПРНЗ-17 V1	ШТ	8	2000,00	16000,00	8	5618,91	44951,28	8	8250,00	66000,00	8		
29	2230592	Контакт подкапитальный БИЛ 685 174 002	ШТ	30	1800,00	54000,00	30	2593,34	77800,20	30	1950,00	58500,00	30		
30	2232324	Картушка отжимочная ССЯ 520 302-02	ШТ	2	1500,00	3000,00	2	1577,63	3155,26	2	1575,00	3150,00	2		



31	2276718	Колонда 8БЛ.370.048	ШТ	6	60,00	360,00	6	59,44	356,64	6	60,00	360,00	6	90,00	540,00	6		
32	2276875	Уплотнение 8БЛ.370.444	ШТ	6	80,00	480,00	6	152,37	914,22	6	80,00	480,00	6	90,00	540,00	6		
33	2276876	Колонда уплотнительное 8БЛ.370.470	ШТ	24	200,00	4800,00	24	183,72	4409,28	24	200,00	4800,00	24	330,00	7920,00	24		
34	2276877	Колонда уплотнительное 8БЛ.370.439	ШТ	6	45,00	270,00	6	34,58	207,48	6	45,00	270,00	6	90,00	540,00	6		
35	2276878	Колонда уплотнительное 8БЛ.370.047	ШТ	6	80,00	480,00	6	108,06	648,36	6	80,00	480,00	6	90,00	540,00	6		
36	2276879	Колонда уплотнительное 8БЛ.370.438	ШТ	6	45,00	270,00	6	16,53	99,18	6	45,00	270,00	6	90,00	540,00	6		
37	2276886	Резервуар ПК-2 П БМ БМТ-110-25	ШТ	3	10000,00	30000,00	3	11886,16	35658,48	3	10000,00	30000,00	3	13350,00	40050,00	3		
38	2293460	Блок-замок МБЛ-31 (У1)	ШТ	12	800,00	9600,00	12	1412,70	16952,40	12	800,00	9600,00	12	1125,00	13500,00	12		
39	2293557	Ключ КУ-1 (А1)	ШТ	17	200,00	3400,00	17	378,20	6429,40	17	200,00	3400,00	17	300,00	5100,00	17		
40	2294461	Блок-замок МБЛ-31 (А1)	ШТ	34	800,00	27200,00	34	1404,73	47760,82	34	800,00	27200,00	34	1125,00	38250,00	34		
41	2297874	Ключ КУ-1 (У1)	ШТ	6	200,00	1200,00	6	243,85	1463,10	6	200,00	1200,00	6	300,00	1800,00	6		
42	2326474	Трубопровод распределения РИДЛ	ШТ	16	2800,00	44800,00	16	967,11	15473,76	16	2800,00	44800,00	16	2850,00	45600,00	16		
43	2336829	Экстронатант опти. ПП-67 220В перем. ток	ШТ	5	1850,00	9250,00	5	4322,24	21611,20	5	1850,00	9250,00	5	2400,00	12000,00	5		
44	2336981	Экстронатант вкл. ПП-67 220В перем. ток	ШТ	5	1850,00	9250,00	5	4322,24	21611,20	5	1850,00	9250,00	5	2400,00	12000,00	5		
45	2350245	Экстронатант отключающий 30-220В пер. ток	ШТ	6	1850,00	11100,00	6	3549,99	21299,94	6	1850,00	11100,00	6	2400,00	14400,00	6		
46	2350294	Экстронатант выключатель ЭВ-220В пер. ток	ШТ	6	1850,00	11100,00	6	3549,99	21299,94	6	1850,00	11100,00	6	2400,00	14400,00	6		
ИТОГО без НДС						2 206 580,00			2 663 101,93			2 206 580,00			2 823 540,00			0,00
НДС - 20%						441 316,00			532 620,39			441 316,00			564 708,00			0,00
ИТОГО с НДС						2 647 896,00			3 195 722,32			2 647 896,00			3 388 248,00			0,00

Отчет:

За расчетную стоимость, лоты/закупки принять стоимость из КЭП №1 от 08.11.2021

1. Стоимость лоты/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лоты/закупки включены материалы/оборудования включены доставки и все дополнительные расходы.

Специалист УИМТО филиала Смоленского ЦАО "Россети Центр"

/А.А. Маторов/

Начальник УИМТО филиала Смоленского ЦАО "Россети Центр"

/И.М. Косачев/

Сотласована,

И.о. руководителя филиала по логистике и МТО ЦАО "Россети Центр"

/Р.В. Солнцев/

10.11.2021г.